
10 月以降のHelios・Hyperion の運用について 

 

平素よりお世話になっております。先端バイオメディシン解析技術室より Helios・Hyperion の運用についてお知らせです。 

 

Helios と Hyperion は、弊室で予め運用日程を決め、それを基に先生方にご利用いただいておりました。 

9 月までの機器利用の頻度を鑑みて、10 月以降は下記のような運用を予定しております。 

 

 基本はHyperion として運用し、利用希望のある場合に Helios に切り替えます。 

 Helios の利用希望者は、可能な限り利用日の 2週間前までに弊室にご相談ください。 

 Hyperion は利用 10日前までに KUMaCo での予約をお願いします。それ以降の予約については弊室までご相談ください。 

 機器のメンテナンス日は Helios、Hyperion ともご利用いただけません。 

 Helios 利用日、メンテナンス日は確定次第、Helios/Hyperion Club で配信しますのでご確認ください。また先端バイオメデ

ィシン解析技術室の HP 上でもお知らせします。 

先端バイオメディシン解析技術室ホームページ 

https://support-center.med.kyoto-u.ac.jp/SupportCenter/mic_biomedicine 

 その他、アルゴンガスの納品状況や故障等で機器がご利用いただけない日に関しても Helios/Hyperion Club で配信いたし

ます。また先端バイオメディシン解析技術室の HP 上でもお知らせします。 

 Heliosの利用頻度によっては、以前の運用方法（予め運用予定を決めておく方法）に戻る可能性もありますが、その際は事

前に弊室から利用者に周知させていただきます。 

 

以上 

 

なお、Helios/Hyperion Club についてお願いです。 

弊室導入後間もない機器であることから、使用される先生方と弊室との間で出来るだけ円滑な情報共有を図りながら運用をいたし

たく希望しております。 

Slack を通して様々な情報をお送りしてまいりますので、出来るだけ Slack にご参加をいただけると大変ありがたいです。 

 

Slack へのご招待： 

https://join.slack.com/t/helioshyperionclub/shared_invite/zt-vria2gia-jnGiF97mrlNAUpBuLr09eg 

 

不明な点、ご意見などは弊室までご連絡ください。 

先端バイオメディシン解析技術室 E-mail：mic_biomedicine@support-center.med.kyoto-u.ac.jp 

 

機器をご利用の先生方にはご不便をおかけいたしますが、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

2021 年 9 月 16 日 

先端バイオメディシン解析技術室 

https://support-center.med.kyoto-u.ac.jp/SupportCenter/mic_biomedicine
mailto:mic_biomedicine@support-center.med.kyoto-u.ac.jp

